
 

 

Tisková informace 

 

Nová KIA XCeed: crossover se sportovní duší hatchbacku 

vstupuje na český trh 

 KIA XCeed nabízí sportovní alternativu k tradičním modelům SUV 

 Jeden z technicky nejvyspělejších vozů ve své třídě se širokou nabídkou 

palubních funkcí 

 K dispozici od 484 980 Kč ve výbavě Comfort a s motorem 1,0 T-GDI GPF 120 k 

 Tři stupně výbavy, čtyři motorizace a pět příplatkových balíčků pro větší 

individualizaci vozu 

 Limitovaná edice 75 modelů XCeed při příležitosti výročí 75 let značky Kia 

 Ve standardu s dosud nepřekonanou 7letou tovární zárukou KIA na prvních 150 

tisíc kilometrů 

Praha, 5. září 2019 – Čeští zákazníci mají ode dneška možnost objednávat nový crossover KIA 

XCeed, který v sobě snoubí praktičnost klasických SUV a sportovní duši a ovladatelnost hatchbacků. 

S tradičně bohatou základní výbavou, kterou nabízí některé konkurenční modely až za příplatek, 

je XCeed k dispozici už od 484 980 Kč. Zákazníci si můžou vybírat ze 4 motorizací, 2 převodových 

ústrojí, 12 barev karoserie a 3 úrovní výbavy včetně limitované edice 75 zvýhodněných vozů, které 

KIA nabízí při příležitosti oslav 75. výročí vzniku automobilky. Zároveň si mohou svůj XCeed 

personifikovat o 5 příplatkových výbav na přání s nejmodernějšími technologiemi. 

To nejlepší z hatchbacku i ze světa SUV 

KIA XCeed je čtvrtou karosářskou variantou v Česku nejžádanější modelové řady Ceed. XCeed s 

modelem Ceed hatchback sdílí pouze přední dveře řidiče a spolujezdce. Svým robustnějším 

vzhledem, prostorností, zvýšenou světlou výškou a zvýšenou polohou za volantem dává XCeed jasně 

najevo svoji příslušnost do kategorie crossoverů (CUV). XCeed zároveň nabídne jako první vůz KIA 

hydraulické dorazy propružení, díky kterým zaručuje pohodlnou jízdu i na nerovném povrchu. 

XCeed nabízí o 31 litrů objemnější zavazadelník a také lepší výhled na vozovku než klasický Ceed 

hatchback, ale zároveň si zachovává jeho ovladatelnost a přesnou odezvu řízení. Aby nikdo nezůstal 

na pochybách, v čem se XCeed liší od klasických crossoverů, je jeho design sportovnější 

a dynamičtější než bývá v této kategorii zvykem. 

„XCeed svým designem a vlastnostmi míří především na zákazníky, kteří mají rádi styl a nové 

technologie a zakládají si na své image. Předpokládáme, že půjde hlavně o muže ve věku 35-50 let 

s vyššími příjmy,“ říká Kateřina Vaňková Jouglíčková, PR Manager společnosti KIA MOTORS CZECH 

s tím, že XCeed by měl v budoucnu tvořit přibližně desetinu prodejů rodiny Ceed. Další desetinu by 

měl tvořit fastback ProCeed, necelou polovinu provedení kombi a více než třetinu potom klasický 

hatchback. 



 

 

Bohatá výbava s řadou bezpečnostních asistentů už v základu 

Jak je u vozů KIA zvykem, nabízí XCeed už v základní výbavě celou řadu prvků, které jsou 

u konkurenčních modelů za příplatek. Základní výbava Comfort je s motorem 1,0 T-GDI GPF 

88 kW (120 k) dostupná za 484 980 Kč. Za tuto cenu zákazníci získají například Full LED přední a 

LED zadní světlomety, 16‘‘ litá kola, kožený volant, tempomat s omezovačem rychlosti, elektricky 

ovládaná přední i zadní okna, obložení interiéru z měkčených plastů, výplně dveří z umělé kůže, , 

rezervní kolo pod podlahou kufru či dvojitou podlahu zavazadelníku. K dispozici mají také 8 airbagů, 

předpínače bezpečnostních pásů, aktivní systém pro jízdu v pruzích (LKA), systém sledování únavy 

řidiče (DAW) nebo pokročilý systém autonomního nouzového brzdění s detekcí chodců (FCA). 

Výbava Exclusive s celou řadou vychytávek pro zvýšení pohodlí posádky 

Ve vyšší výbavě Exclusive, která je s motorem 1,4 T-GDI GPF 103 kW (140 k) dostupná 

od 584 980 Kč, jsou navíc k dispozici 18‘‘ litá kola, dvouzónová automatická klimatizace či plovoucí 

středový 10,25‘‘ panel s integrovanou GPS navigací a podporou technologií Apple CarPlay 

a Android Auto. Díky funkci rozdělené obrazovky může posádka upravit režim displeje tak, 

aby zobrazoval současně až tři různé aplikace. Řidič tak může sledovat pokyny navigace, zatímco 

spolujezdec si zároveň vybírá například svoji oblíbenou skladbu. K dispozici je také bezdrátová 

nabíječka mobilních telefonů, zadní parkovací senzory a zadní parkovací kamera nebo vyhřívaná 

přední sedadla s volantem. Sedadla navíc nabídnou kombinaci látky a kůže. 

Limitovaná edice 75 k příležitosti 75. výročí existence značky KIA 

K dispozici bude také limitovaná nabídka 75 vozů se zvýhodněním v hodnotě 20 tisíc korun. Ta se 

vztahuje na vozy s motory 1,4 T-GDI GPF 103 kW (140 k) s manuální nebo sedmistupňovou 

dvouspojkovou převodovkou 7DCT. Zákazníci získají oproti výbavě Exclusive specifické polokožené 

žluté čalounění a žlutě provedené prvky interiéru, výškově nastavitelné sedadlo spolujezdce, hliníkové 

pedály, ztmavená boční skla pátých dveří a zadní sedadla sklopná v praktickém poměru 40:20:40. 

Zákazníci si můžou přiobjednat také speciální žlutý metalický lak Quantum Yellow, který je k dispozici 

pouze pro model XCeed. Celkem tak mají k dispozici výběr z 12 barev, 4 motorizací, 3 stupňů 

výbavy a 5 příplatkových výbav na přání. Vybírat můžou také mezi manuální šestistupňovou 

převodovkou nebo automatickou sedmistupňovou dvouspojkovou převodovkou. 

Kromě přeplňovaných benzinových motorů o výkonu 120 a 140 koní bude XCeed k dispozici také 

s výkonným motorem 1,6 T-GDI GPF o výkonu 204 koní a také se vznětovým částečně hybridním 

agregátem 1,6 CRDi SCR MHEV o výkonu 115 a 136 koní. Nabídka alternativních pohonů pro 

model XCeed bude v roce 2020 rozšířena o plug-in hybridní variantu. 

Pět příplatkových výbav nabízí nejvyspělejší technologie současnosti 

Kromě tří základních stupňů výbavy si mohou zákazníci vybrat z pěti příplatkových paketů, které 

nabízejí ty nejpokročilejší technologie a umožňují tak zákazníkům maximální personifikaci modelu 

XCeed Jde například o autonomní řízení 2. úrovně v podobě systému následování v jízdním 

pruhu (LFA), který dokáže kombinovat zrychlování a brzdění s vedením vozu v jízdním pruhu. Dále 

například o systémy sledování mrtvého úhlu (BCW), upozornění na přijíždějící vozidla v příčném 



 

 

směru (RCCW) nebo systém autonomního nouzového brzdění FCA s rozpoznáváním chodců 

a cyklistů.  

Poprvé u vozů KIA je pro nový XCeed k dispozici také digitální přístrojový štít Supervision 12,3‘‘ 

s vysokým rozlišením. Ten nahrazuje tradiční rychloměr a otáčkoměr. Na multifunkčním displeji se 

mezi digitálním rychloměrem a otáčkoměrem zobrazují pokyny navigace k odbočování, informace 

audio systému, telefonní hovory a kontakty, stejně tak jako celá řada dalších informací. 

 

Více informací: 

Kateřina VAŇKOVÁ JOUGLÍČKOVÁ 

PR Manager 

 

KIA MOTORS CZECH s.r.o. 

Jihlavská  1558/21 

140 00 Praha 4 - Michle 

 

Tel.:+420 267 188 434 

Mobil:+420 731 386 406 

E-Mail: k.vankova.jouglickova@kia.cz 

www.kia.cz 
 

# # # 
 

KIA MOTORS CZECH - je výhradním dovozcem nových automobilů značky Kia do České republiky, ve které působí od roku 

1993. Za 25 let své existence prodala Kia na českém trhu téměř 110 000 vozů. Aktuálně prodává na 12 modelových řad 

z čehož 6 s alternativním pohonem (EV, HEV, PHEV, MHEV). Kia má v ČR 59 autorizovaných prodejních a servisních míst 

a průběžně jí patří 7. místo na trhu. V roce 2015 uzavřela partnerství se společností Autodrom Most, která provozuje 

motorsportové aktivity a Centrum bezpečné jízdy. Kurzy pro výuku a výcvik bezpečnosti se zaměřením na krizové situace 

v běžném silničním provozu navštívilo za dobu spolupráce téměř 8 tisíc účastníků, kteří s více než třemi desítkami modelů Ceed 

najezdili na 20 tisíc kilometrů. Od roku 2009 Kia úzce spolupracuje s Nadací Naše dítě, jejíž aktivity rozšířila o projekt dárcovské 

samolepky „Já a Kia pomáháme dětem“, v hodnotě 50 korun za každý nově prodaný vůz. Od zahájení spolupráce obdržela 

nadace částku převyšující 2 miliony korun a podpořeno bylo více než 80 projektů na pomoc znevýhodněným či zdravotně 

postiženým dětem. Více informací o společnosti KIA MOTORS CZECH naleznete na stránkách www.kia.cz.  

Kia Motors Corporation – výrobce celosvětově kvalitních automobilů pro všechny mladé duchem, byla založena v roce 1944 

a je nejstarší korejskou automobilkou. Dnes, ve 190 zemích celého světa, prodává ročně cca 3 miliony vozidel ve 14 výrobních 

a montážních závodech v 5 zemích světa s ročním obratem přes 49 miliard USD a zaměstnává přes 52 000 pracovníků. Kia 

je hlavním partnerem tenisového šampionátu  Australian Open, oficiálním automobilovým partnerem fotbalové organizace FIFA, 

oficiálním partnerem Evropské ligy UEFA a hlavním partnerem evropského mistrovství League of Legends 2019. Hlavní slogan 

značky „The Power to Surpise“ vyjadřuje celosvětový závazek značky překvapovat zákazníky cestou atraktivních a inspirujících 

zážitků překonávajících původní očekávání. Více informací o společnosti Kia Motors Corporation naleznete na stránkách 

www.kianewscenter.com 

 

mailto:k.vankova.jouglickova@kia.cz
http://www.kia.cz/
http://www.kia.cz/
http://www.kianewscenter.com/

